ДУМА

МИХАЙЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

с. Михайловка

17.09.2024           №  1

О порядке  избрания  председателя и

заместителя председателя Думы

Михайловского муниципального

округа Приморского края первого

созыва

 Руководствуясь  Федеральным законом от 6 октября 2003 года   № 131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации»,    Дума Михайловского муниципального округа

Приморского края

РЕШИЛА:

        1. Определить следующий порядок избрания председателя и

заместителя председателя  Думы Михайловского муниципального округа

Приморского края:

Избрание председателя Думы Михайловского муниципального округа

Приморского края,  заместителя Михайловского муниципального округа

Приморского края провести тайным  голосованием.

        Для проведения тайного голосования и определения его результатов

избрать открытым голосованием из числа депутатов счетную комиссию в

составе 3 человек.

Счетная  комиссия избирает  из своего состава председателя и

секретаря комиссии. Решения комиссии принимаются большинством голосов

и оформляются протоколами, которые подписывают председатель и

секретарь комиссии.

Бюллетени для тайного голосования изготавливаются под контролем

счетной комиссии по установленной ею форме в количестве,

соответствующем числу избранных депутатов, и заверяются подписями всех

членов комиссии.

Бюллетени должны содержать наименование выборной должности,

разъяснение порядка заполнения бюллетеня, фамилии, имена, отчества

кандидатов.

В бюллетене для голосования по единственной кандидатуре должны

стоять слова "за" и "против".

Время и место голосования, порядок его проведения устанавливаются

счетной комиссией и объявляются председателем комиссии.

Счетная комиссия перед началом голосования опечатывает урну для

тайного голосования.

Для проведения голосования счетная комиссия выдает каждому

депутату, присутствующему на заседании Думы, один бюллетень. Выдача

бюллетеней производится счетной комиссией на основании списка

депутатов, принимающих участие в голосовании. Депутат расписывается в

получении бюллетеня, а член комиссии - в его выдаче.

Заполненные бюллетени опускаются в опечатанную урну для тайного

голосования.

Счетная комиссия по окончании голосования вскрывает урну,

устанавливает количество имеющихся в урне бюллетеней, действительных,

недействительных бюллетеней и производит подсчет голосов, поданных "за"

и "против".

Недействительными считаются бюллетени, заполненные с нарушением

порядка заполнения, или в которых любой знак представлен более чем в

одном квадрате либо не проставлен ни в одном из них.

О результатах тайного голосования счетная комиссия составляет

протоколы, которые подписываются всеми членами счетной комиссии и

оглашаются на заседании Думы.

Протокол счетной комиссии о результатах тайного голосования

утверждается Думой.

           2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Председательствующий на заседании

Думы Михайловского муниципального

округа Приморского края      Т.Н. Сахареленко